
862 Sbírka zákonů a nařízení, č. 182.

podezření; při nebezpečí v prodlení, nebo 
není-li pobyt podezřelého znám, může se od 
výslechu upustiti.

§ 19.

(!) Zákon o ochraně československé měny 
a oběhu zákonných platidel v tomto znění na
bývá účinnosti dnem 21. září 1938 a pozbude 
jí 31. prosince 1940.

(2) Ustanovení § 2, věty druhé zákona ze 
dne 24. června 1920, č. 418 Sb. z. a n., o úřa
du pro zahraniční obchod, se zrušuje, pokud 
se jím tomuto úřadu vyhrazuje spolupůso
bení ve věcech valutárních.

(3) činy, jež jsou jen ukončením určité 
činnosti před účinností tohoto zákona zahá
jené, nemohou býti stíhány jako přečiny a 
zločiny podle tohoto zákona, leč by šlo o za
končení činnosti, která byla zahájena v úmys
lu poškodit! československou měnu.

§ 20.
Vykonávání zákona ukládá se ministrům 

financí, spravedlnosti, národní obrany a 
vnitra.

182.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 13. září 1938 
o mezinárodní působnosti doplňkového proto
kolu k dodatkové úmluvě ze dne 1. března 
1924 k obchodní a plavební smlouvě mezi re
publikou československou a Itálií ze dne 23. 

března 1921.

President republiky ratifikoval dne 24. 
června 1936 po projevu souhlasu Národního 
Shromáždění doplňkový protokol k dodatkové 
úmluvě ze dne 1. března 1924 k obchodní a 
plavební smlouvě mezi republikou českoslo
venskou a Itálií ze dne 23. března 1921, 
podepsaný v Praze dne 26. července 1935 a 
uvedený v prozatímní platnost vládní vyhláš
kou ze dne 31. července 1935, č. 191 Sb. z. a n.

Ratifikační listiny byly vyměněny v Římě 
dne 29. července 1938.

Tento doplňkový protokol nabyl tudíž mezi
národní působnosti dnem 30. července 1938.

Dr. Krofta v. r.


